

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



COMPUTIME GROUP LIMITED

金寶通集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：320)

截至二零二五年三月三十一日止年度 的全年業績公告

金寶通集團有限公司(「本公司」或「金寶通」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年三月三十一日止年度(「本年度」或「二零二五財政年度」)的綜合業績，連同截至二零二四年三月三十一日止年度(「二零二四財政年度」)的比較數字如下：

摘要

	二零二五 財政年度 百萬港元	二零二四 財政年度 百萬港元	按年變動
收益	3,996.6	4,037.8	-1.0%
毛利	653.3	631.1	3.5%
經調整 EBITDA (附註 1)	332.2	333.9	-0.5%
除稅後溢利	90.3	83.9	7.6%
建議末期股息	0.054 港元	0.050 港元	8.0%

附註 1：經調整息、稅、折舊及攤銷前盈利(「經調整 EBITDA」)，不包括本年度估值虧損 1.6 百萬港元及去年重估收益 7.0 百萬港元。

管理層討論及分析

金寶通於一九七四年成立，最初是一家電子鐘錶和計時設備製造商，現已發展成為專注於智能和可持續生活的領先科技、品牌和製造公司。過去五十年，我們已成長為跨國企業，在大中華區、東南亞、歐盟、英國和北美設有區域中心。該等營運點均由本集團設於香港的總部負責協調及支持。

本集團通過兩個主要分部營運：控制解決方案及品牌業務。控制解決方案分部為全球品牌提供端到端工程及製造服務，涵蓋廣泛的行業，包括暖通空調(「**HVAC**」)、家電、水與空氣產品、工業控制、醫療設備及工具。品牌業務分部專注於**HVAC**、智能家居、電動車充電器、安保及能源管理等領域提供綜合產品、服務及生態系統。我們的創新產品以**Salus**及**Braeburn**品牌在全球銷售，服務專業安裝商、物業開發商及批發商。我們面向消費者的分部金寶通品牌包括**ntve home**品牌，專門從事智能家居技術、氣候控制及安保解決方案。此外，我們的**C Plus J**技術整合平台在視聽系統、電動車充電基礎設施、機器人技術及智能建築物聯網應用方面提供可持續的高性能解決方案。

市場概覽

二零二五財政年度，宏觀經濟環境日趨複雜多變，其特點包括地緣政治局勢多變、持續的通脹壓力以及高企的利率水平。經歷一系列前所未有的衝擊及百年來最高的實際關稅稅率後，隨著全球各國政府調整政策重心，全球宏觀經濟前景愈發受到下行風險加劇的影響。

地緣政治及貿易發展

美國特朗普政府重新執政加劇了全球政策的不確定性，尤其是在貿易和關稅方面。針對中國、歐盟等主要夥伴重新實施的關稅措施加劇了市場波動，並擾亂了既有的供應鏈。該等措施，加上受影響國家的報復性回應，使得國際貿易框架更趨複雜。因此，全球企業被迫重新評估供應鏈韌性並調整產業策略，以應對這一充滿挑戰的環境。

持續的地緣政治緊張局勢，包括曠日持久的俄烏戰爭及尚未解決的以巴局勢，進一步打擊了商業信心，阻礙了全球經濟復甦的進程。

經濟增長及貨幣政策展望

國際貨幣基金組織在其二零二五年四月的《世界經濟展望》中下調了全球國內生產總值增長預測，從3.3%降至2.8%。全球通脹預計將有所緩和，但下降步伐料將漸進。美國二零二五年增長預測從一月份的2.7%下調至1.8%，而歐元區和英國亦分別將預測從之前的1.0%和1.6%下調至0.8%和1.1%¹。

美聯儲於二零二五年三月維持利率於4.5%不變，表明其對通脹和經濟不確定性的持續擔憂。美聯儲承認，關稅措施可能導致今年通脹上升，這進一步鞏固了其維持利率不變的決定²。

¹ IMF: The Global Economy Enters a New Era. <https://www.imf.org/en/Blogs/Articles/2025/04/22/the-global-economy-enters-a-new-era>

² APNews: The Federal Reserve sees tariffs raising inflation this year and keeps key rate unchanged. <https://apnews.com/article/fed-federal-reserve-rates-trump-tariffs-inflation-prices-a9008f1bb081093cd149967e3e637c7b>

新建房屋活動放緩

在美國，關稅措施加劇了房地產市場現有的壓力。預計關稅將推高成本並可能降低置業者的負擔能力，從而對新建房屋活動產生負面影響。根據Forisk的預測，二零二五年新建房屋數量預計合共為1.35百萬套³，略低於二零二四年錄得的1.364百萬套新建房屋⁴。

在英國，國家房屋建築委員會報告稱，二零二四年全年新建房屋數量下降了7%，而新註冊房屋數量則保持相對穩定，同比持平⁵。

在歐盟，彭博社引述Euroconstruct與德國Ifo經濟研究所等機構共同進行的一項研究稱，二零二五年歐洲將有1.5百萬套新建住宅單位落成，較二零二四年下降5.5%⁶。專家將此放緩歸因於經濟增長乏力、公共投資減少以及持續高企的建築成本，這些因素持續阻礙該地區房屋建築行業的復甦。

業務及財務回顧

於二零二五財政年度，金寶通在充滿挑戰的宏觀經濟環境及行業逆風中展現出強韌的財務表現。

本年度收益為3,996.6百萬港元，較二零二四財政年度的4,037.8百萬港元輕微下跌1.0%。此輕微減少主要歸因於市場持續低迷以及控制解決方案分部自上一財政年度133百萬港元積壓出貨。儘管面臨該等挑戰，本集團於二零二五財政年度下半年（傳統上為我們的銷售旺季）錄得顯著反彈，收益較上半年強勁增長20.6%，達2,185.3百萬港元，較二零二四財政年度下半年有所改善。此復甦主要由控制解決方案分部內家電業務的強勁增長所推動。

³ Forisk: U.S. Housing Starts Outlook, Q2 2025 Update <https://forisk.com/u-s-housing-starts-outlook-q2-2025-update/>

⁴ NRCA: Housing starts increased in December 2024 <https://www.nrca.net/RoofingNews/housing-starts-increased-in-december-2024.1-28-2025.12549/Details/Story>

⁵ NHBC: Economic challenges and wet weather dampen house building in first quarter, reports NHBC. <https://www.nhbc.co.uk/insights-and-media/insights/economic-challenges-and-wet-weather-dampen-house-building-in-first-quarter-reports-nhbc>

⁶ International investment: Housing Completions in Europe to Drop to a 10-Year Low. <https://internationalinvestment.biz/en/real-estate/5383-housing-completions-in-europe-to-drop-to-a-10-year-low.html>

毛利同比上升3.5%至653.3百萬港元(二零二四財政年度：631.1百萬港元)，而毛利率則由上一年度的15.6%提升至16.3%。此利潤率穩定性乃歸因於嚴格的營運開支控制及品牌業務分部利潤率的改善。

二零二五財政年度的銷售、分銷及行政開支上升至510.8百萬港元，較上一年度的484.5百萬港元增加5.4%。此增長源於本集團配合長期增長策略，在設施升級、人才招聘及電動車充電器分部新產品開發方面作出策略性投資。

除稅後溢利由上一年度的83.9百萬港元上升7.6%至二零二五財政年度的90.3百萬港元。回顧年度內，經調整EBITDA為332.2百萬港元，略低於上一年度的333.9百萬港元。儘管收入下跌0.5%，但本集團通過加強產品成本控制及提升營運效率，今年內經調整EBITDA利潤率維持於穩健的8.3%。

於二零二五年三月三十一日，本集團的現金及銀行結餘維持穩健，達214.2百萬港元(二零二四年三月三十一日：226.7百萬港元)，其中包括現金及銀行結餘195.8百萬港元(二零二四年三月三十一日：210.8百萬港元)及受限制存款18.4百萬港元(二零二四年三月三十一日：15.9百萬港元)，用於發行銀行承兌匯票，而淨現金維持穩定，為95.9百萬港元(二零二四年三月三十一日：90.3百萬港元)。該等數據反映本集團具備有效的現金流管理及穩定的流動資金狀況。

存貨水平於二零二五年三月三十一日減少至756.0百萬港元，較二零二四年三月三十一日的824.0百萬港元有所下降，乃得益於加強的存貨及庫存管理。於二零二五年三月三十一日，應收貿易賬款為770.9百萬港元，較二零二四年三月三十一日的509.4百萬港元有所增加。於二零二五年三月三十一日，應付貿易賬款及應付票據為950.8百萬港元，較二零二四年三月三十一日的745.3百萬港元有所上升。我們應收貿易賬款及應付貿易賬款及應付票據的最新增加主要由本集團於二零二五財政年度下半年的強勁銷售勢頭所推動。此勢頭主要歸因於第四季度的季節性提升，該季度傳統上為我們的銷售旺季。我們的銷售活動遵循典型的季節性模式，預期在財政年度後期表現更強勁。

本集團的資產負債比率由一年前的9.9%改善至8.4%，主要由於銀行借款減少，進一步鞏固本集團的財務狀況。

整體而言，儘管外部環境動盪，金寶通維持穩定收益、盈利能力有所提升及保持強健的資產負債表，為我們迎接未來增長機遇奠定良好基礎。

集團營運回顧

控制解決方案

金寶通控制解決方案分部於二零二五財政年度的收益達3,565.8百萬港元，較上一財政年度的3,601.0百萬港元輕微下跌1.0%。此輕微跌幅主要歸因於HVAC行業表現疲軟，該行業因不利的氣候因素以及新房建設及住宅翻新活動放緩而面臨挑戰。宏觀經濟及行業特定挑戰抵銷了家電、水與空氣產品和工具分部所實現的穩健增長，這些分部的增長符合我們的預期。

展望未來，該分部有望實現復甦及擴張，其動力來源於新目標地理市場開拓帶來的新興業務機遇。隨著在產品創新及客戶夥伴關係方面的持續投入，控制解決方案預計將重拾增長勢頭。

品牌業務

我們的品牌業務分部於二零二五財政年度錄得收入430.8百萬港元，較二零二四財政年度的436.8百萬港元輕微下跌1.4%。收入收縮主要由於美國市場環境疲弱。然而，受益於全新智能家居解決方案的成功推出以及在東歐市場重拾份額，Salus於二零二五財政年度下半年錄得強勁增長。

隨著HVAC市場呈現逐步復甦跡象，我們已作好策略部署，準備在歐盟市場乘勢而上。我們將持續投入於產品開發及針對性市場擴張，進一步把握新機遇及增強我們品牌業務的韌性。

我們的方針：五年計劃內聚焦全球本地化

踏入五年計劃的第二年執行階段，我們對全球本地化的堅定聚焦進一步深化。我們的全球本地化策略強調以香港的集中管理支持本地營運。通過結合「全球化」與「本地化」，此方針讓我們能調整全球產品以滿足特定地區及本地的需求。因此，我們能更好地適應多元的本地環境，並更有效地滿足客戶的獨特需求。

此路線圖於當前市場動盪前實施，使我們即使在經濟不明朗時期，仍能指引我們為未來增長作出策略性投資。它作為可持續發展的指導框架，提升了我們管理危機的能力，確保在應對持續市場挑戰時具備結構韌性。

此全球本地化模式使我們穩步前行，即使在快速變化的環境中仍能取得持續進展。它讓我們能獲取新項目及維持市場地位。憑藉此經實踐驗證的模式及清晰的策略方向，我們有信心能成功實現五年計劃的目標，並持續創造長遠價值。

全球本地化下的策略

在全球本地化及區域到區域模式下，我們制定符合本地要求的市場策略，同時運用全球資源以擴展市場覆蓋範圍及降低營運成本。

我們的區域到區域營運方式倚賴各市場專屬的本地業務發展團隊。這些專業團隊負責客戶溝通、協調生產需求及主導前線銷售工作，讓我們能更深入瞭解客戶需求並獲取新業務項目。通過聘用本地人才管理區域活動，我們將核心管理專業知識與本地洞察力相結合，從而加強市場反應能力及鞏固企業對企業關係。

在軸輻式模式下，香港作為我們的中心樞紐，向區域辦事處提供策略支援及方向指引，以優化資源分配及確保廣泛有效的市場覆蓋。

通過專業靈活的混合模式，每個營運點均能發揮其獨特優勢，同時推動資源共享及跨地域協作。

企業重點

金寶通正透過以四大核心支柱為基礎的重點成長策略，持續強化在智能及可持續生活領域的領導地位：

聚焦增長

金寶通正進軍高增長潛力的綠色及智能家居市場，以滿足日益增長的全球需求。本集團正開發由人工智能驅動的先進能源及水資源管理平台。所有新產品均符合MATTER標準，以確保在不斷發展的物聯網及智能家居生態系統中具備全面兼容性。

1對N技術

憑藉超過500名工程師及超過200項專利，金寶通具備將創新成果轉化成可擴展解決方案的強大實力。本集團利用最新傳感器及連接技術，開發能提供可量化效益的節能產品。

全球化新格局

作為我們「全球化新格局」策略的一部分，本集團針對各業務單元的具體需求實施區域到區域模式及全球化計劃。為進一步支援該轉型，我們完善企業文化、人才發展模式及匯報架構，打造一個更具回應性、協作性及負責任的組織。根據我們的全球化新格局策略，我們於北美洲、歐盟、東南亞及中國建立一體化業務發展、工程及製造能力，形成一個支持本地化回應和全球協調的全球業務網絡。該等舉措正在推動本集團的全球化進程——令我們得以更好地服務客戶、吸引全球人才，以及在不同市場驅動可持續發展。

營運重塑

金寶通正在實施區域到區域模式及軸幅式基礎設施，以更貼近重要市場及客戶，並通過靈活混合營運模式的補充，進一步提升應對變化的能力及效率。該等更新升級使本集團更高效地分配資源並促進跨區域無縫協作。為進一步加強執行力，本集團正於所有業務單元創建損益責任制及建立授權型業務架構，從而提升問責效能及決策靈活度。同時，我們通過全面流程重組及在所有領域實施SAP體系提升營運效率。

總而言之，該等戰略支柱共同支撐金寶通的下一階段增長，該增長受到創新、營運靈活性以及引領全球智能和可持續生活市場的清晰遠景所驅動。本集團的全球化策略助力客戶應對關稅等全球性衝擊，由此帶動的海外製造需求成長，加速整體業務擴張。

可持續管理

在金寶通，環境、社會及管治(「**ESG**」)考量深植於我們的營運及企業文化。於二零二五財政年度，我們繼續於所有關鍵的ESG維度上取得意義非凡的進展，證明我們對於負責任商業實踐及可持續增長的承諾。

金寶通獲得了若干權威認證，反映了我們對於改善環境的承諾。

於二零二五財政年度，我們獲得3個世界自然基金會(「**WWF**」)低碳製造計劃(「**LCMP**」)黃金標籤，印證我們在生產設施持續減碳的成效。在香港，我們對於可持續辦公室實踐及資源效率的重視使我們從WWF獲得了低碳辦公室計劃LOOP+標籤—第三級，這是該計劃中第二高的級別。我們的馬來西亞辦公室亦獲Penang Green Office 標籤，是對我們在地區層面持續實施綠色舉措的認可。

我們的表現亦於外部ESG評估中反映。我們獲得EcoVadis頒發的銅牌，而且我們的百分位從第53位大幅上升至第78位，這表明我們的整體ESG得分現已等於或高於全球所有受評公司的78%。

金寶通在減少環境影響方面取得了實質進展，特別是碳排放。我們超額完成了範圍一及範圍二溫室氣體排放的五年目標，對比二零二零年基線明顯減少38.3%－展現我們環境管理的有效性。

我們已勾勒出二零五零年前的ESG路線圖，並依據短期、中期及長期目標，將可持續發展融入我們的營運活動中。

作為我們長期可持續策略的一部分，金寶通已正式承諾達至淨零排放。這一許諾體現我們的環保責任及戰略遠見，脫碳不僅對氣候管理至關重要，亦對長期業務韌性都很重要。

展望

全球不明朗因素繼續影響商業格局，但金寶通仍對前路持審慎樂觀態度。我們具有韌性的業務模式，結合嚴格的執行力與清晰的策略方向，令我們能夠應對挑戰並抓住新興機遇。

市場機遇

儘管短期內面對壓力，金寶通依然對新興市場機遇抱持樂觀態度，這些機遇有利於我們的長期增長。我們預期HVAC市場或會出現反彈，為品牌業務分部的拓展提供重要渠道。為迎接復甦，我們現正加大力度推動高性能產品線，同時開發創新產品組合，滿足行業瞬息萬變的需求。

我們的控制解決方案分部正積極拓展亞洲及歐洲重點區域市場，特別是中國市場。此舉旨在將收益來源多元化，並降低依賴任何單一市場所帶來的風險。透過擴大覆蓋範圍，我們將以更平衡、更具彈性的方式牢固把握需求。

為進一步強化競爭優勢，我們將持續投資於先進技術，並擴大產品組合。該等舉措符合全球市場趨勢，尤其是對能源效率、智能控制系統及環境監控日益增長的需求。透過滿足愈加精細的客戶需求，金寶通已準備好為全球市場提供創新、高價值的解決方案。

東南亞擴展

作為金寶通全球化策略的一部分，我們在新加坡建立營運樞紐以推動長期增長。該樞紐旨在整合我們的業務、工程、客戶支持及營運功能，令我們能夠為客戶提供量身訂造的端到端解決方案。該樞紐已獲新加坡經濟發展局全球總部計劃 (International Headquarters Award) 批准，現可投入運作。

新加坡的戰略優勢在於強大的區域連通性、有利的營商環境，以及鄰近高成長新興市場，成為我們擴展業務的理想地區。我們力求透過該樞紐深化區域業務佈局，並提高應對客戶需求的能力。

我們亦看好該地區醫療及保健領域強勁的增長潛力，這兩個領域均與金寶通的核心能力及戰略方向緊密契合。憑藉專業知識進軍該等重點領域，該樞紐將成為我們東南亞的創新與可持續增長的催化劑。

營運優化及戰略投資

因應當前不斷變化及難以預測的營商環境，金寶通致力於實行嚴謹且靈活的營運模式，以增強應變能力及長期的可持續性。該方法的核心是以財務審慎為重點。我們深知維持穩健現金流量的重要性，並將嚴格管理營運開支，確保財務的穩定性。

我們的戰略投資工作將精準聚焦，資本開支將審慎分配至產生最大價值的領域，包括開發新產品、配合客戶需求的生產計劃及區域市場需求、升級製造設施及設備，以及培育人才為可擴展及高效營運提供支持。

此外，我們認識到研發在推動創新及保持競爭優勢方面的核心作用，將加大對研發的投資。同時，我們將不斷精簡營運，提升價值鏈的整體效率。該等工作將加強我們應對外部挑戰的能力，包括應對地緣政治的不確定性、關稅結構轉變以及全球供應鏈持續中斷。

結語

展望未來，預期全球營商環境仍將充滿挑戰，伴隨著宏觀經濟持續不明朗、地緣政治局勢緊張及政策轉變。儘管如此，全球範圍內普遍存在的結構性趨勢，尤其是氣候變化帶來的緊迫性及全球對可持續發展的重視，將繼續為創新及增長營造新途徑，而我們可望從中獲益。作為致力於智能及可持續生活的公司，金寶通始終憑藉著戰略聚焦、營運靈活性及適應力，在複雜的形勢中穩步運行。

我們的方法植根於適應力，即以靈活與力量擁抱變革、應對逆境的能力。我們將持續改進業務模式及營運，保持對市場動態的前瞻性，確保維持競爭力、以客戶為中心與未來導向。

我們著重於不斷進行創新及全球擴展，致力為客戶、合作夥伴及股東創造持久價值。透過堅定不移地追求卓越營運及技術進步，本集團已做好充分準備，在日益複雜多變的全球格局中取得成功。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團於本年度維持穩健的財政及流動資金狀況。截至二零二五年三月三十一日，本集團現金及銀行存款維持在214,188,000港元(二零二四財政年度：226,699,000港元)，這包括現金及銀行存款結餘195,820,000港元(二零二四財政年度：210,824,000港元)及用以開具銀行承兌滙票之受限制存款18,368,000港元(二零二四財政年度：15,875,000港元)。本集團持有以人民幣計值的現金及銀行存款結餘50,844,000港元(二零二四財政年度：53,263,000港元)。其餘結餘大部分以美元、港元或歐元計值。整體而言，截至二零二五年三月三十一日，本集團維持穩健的流動比率為1.4倍(二零二四財政年度：1.5倍)。

截至二零二五年三月三十一日，付息銀行借款總額為118,249,000港元(二零二四財政年度：136,445,000港元)，主要包括一年內須予償還的銀行貸款。該等借款大部分以美元或港元計值(二零二四財政年度：美元、港元、人民幣或歐元)，所應用利率主要根據浮動利率條款釐定。

截至二零二五年三月三十一日，本公司所有者應佔權益總額為1,401,268,000港元(二零二四財政年度：1,380,738,000港元)。本集團的總現金及銀行存款結餘(扣除總付息銀行借款)淨額為95,939,000港元(二零二四財政年度：90,254,000港元)。

財資政策

本集團承受之外匯風險主要源自以有關業務之功能貨幣以外之貨幣計值之買賣。有關貨幣主要為美元、人民幣、歐元及英鎊。本集團不時密切監控其整體外匯風險，並將採取積極但審慎的措施將相關風險減至最低。

資本開支及承擔

於本年度，本集團產生的資本開支總額約為 124,680,000 港元(二零二四財政年度：160,320,000 港元)，用作添置租賃土地、物業、廠房及設備、軟件以及就開發新產品支付遞延開支。

截至二零二五年三月三十一日，本集團主要就購置物業、廠房及設備有已訂約但未計提撥備的資本承擔 12,211,000 港元(二零二四財政年度：8,102,000 港元)。

或然負債

截至二零二五年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零二四財政年度：無)。

資產抵押

本集團向銀行承諾短期存款 18.4 百萬港元(二零二四財政年度：15.9 百萬港元)於若干應付票據有效期內須於相應銀行保持存款。

僱員資料

截至二零二五年三月三十一日，本集團共聘用 4,007 名僱員(二零二四財政年度：4,005 名僱員)。本年度的員工成本總額為 661,386,000 港元(二零二四財政年度：652,372,000 港元)。本集團一般按僱員個人資歷、表現、本集團的業績及市況每年檢討薪金及工資。本集團為其僱員提供年終雙糧、酌情花紅、醫療保險、公積金、教育資助及培訓。

股份計劃

二零二三年股份獎勵計劃

本公司已於二零二三年九月七日召開的股東週年大會(「**二零二三年股東週年大會**」)上通過股份獎勵計劃(「**二零二三年股份獎勵計劃**」)。二零二三年股份獎勵計劃的詳情載於本公司日期為二零二三年七月二十五日的通函(「**通函**」)。二零二三年股份獎勵計劃的目的在於表彰和獎勵若干合資格參與者對本集團成長及發展所做的貢獻，並給予激勵，以留住他們為本集團的持續經營和發展，並吸引合適的人才為本集團的進一步發展。合資格參與者包括僱員參與者及關聯實體參與者。

除非董事會提早終止，二零二三年股份獎勵計劃的有效期自二零二三年九月七日起為期十年，並由董事會或其代表及 Tricor Trust (Hong Kong) Limited 管理(「**受託人**」)。根據二零二三年股份獎勵計劃將予獎勵的股份總數不得超過本公司於不時採納二零二三年股份獎勵計劃當日已發行股份(「**股份**」)總數的10%(即84,254,000股股份)。

根據二零二三年股份獎勵計劃可授予選定參與者的股份最高數目不得超過不時已發行股份總數的1%。由於根據二零二三年股份獎勵計劃授予的所有股份獎勵(「**獎勵**」)將由現有股份支付，因此根據二零二三年股份獎勵計劃及二零二三年購股權計劃(定義如下)，於各期間向合資格參與者授出的所有購股權及獎勵並沒有發行任何新股份。選定的參與者無需為接受獎勵支付任何費用。獎勵股份由受託人根據二零二三年股份獎勵計劃的條款，利用本公司資金透過市場購買。

於二零二四年四月二十六日(「**第一個授出日期**」)，董事會(包括本公司全體獨立非執行董事)議決(其中包括)向歐陽伯康先生及黃華舜先生授出二零二三年股份獎勵計劃項下分別5,100,000份及3,200,000份獎勵。有條件授出已獲本公司獨立股東於二零二四年九月五日的股東週年大會批准。有條件授出獎勵的詳情載於本公司日期為二零二四年四月二十六日之公告。於二零二五年三月二十日(「**第二個授出日期**」)，本公司向十一名僱員參與者授出9,300,000份獎勵。授出獎勵的詳情載於本公司日期為二零二五年三月二十日之公告。除上文所披露者外，報告期後並無授出其他獎勵。

股份於緊接第一個授出日期前的收市價為0.37港元。於第一個授出日期獎勵的公平值合共約為3,071,000港元。所授出的以股權結算的獎勵的公平值乃根據香港聯交所於二零二四年四月二十六日的每日報價表所載股份的收市價估計。股份於緊接第二個授出日期前的收市價為0.43港元。於第二個授出日期獎勵的公平值合共約為3,813,000港元。所授出的以股權結算的獎勵的公平值乃根據香港聯交所於二零二五年三月二十日的每日報價表所載股份的收市價估計。

於年度內，根據二零二三年股份獎勵計劃，本公司授出17,600,000份獎勵，1,600,000份獎勵已歸屬，1,200,000份獎勵已失效，20,800,000份獎勵尚未歸屬。根據二零二三年股份獎勵計劃及本公司其他股份計劃在計劃授權限額下可供授出的獎勵數目於(i)本年度開始時為78,254,000份及(ii)本年度結束時為61,854,000份，約佔本公司已發行股本的約7.34%。

授予上述獎勵須待本公司與各承授人於授出通知中所載若干業績目標及其他規定獲達成後，方可歸屬。業績目標包括：財務目標(如本集團年度除稅後淨利潤)及管理目標(如持份者參與、生產力、客戶滿意度等)，該等目標應根據(i)個人表現；(ii)本集團業績及／或(iii)被選定之承授人於管理的業務集團、業務單位、業務線、職能部門、項目及／或地理區域的業績來確定。由於二零二三年股份獎勵計劃的規則中沒有購買價格，因此確定獎勵購買價格的依據並不適用。

本年度二零二三年股份獎勵計劃項下獎勵的變動詳情如下：

獎勵數目			本年度變動							
董事姓名/ 參與者類別	授出日期	歸屬期	授出 股份數目	於 二零二四年 四月一日 尚未歸屬	本年度內 授予	本年度內 歸屬	於 二零二五年 三月三十一日 尚未歸屬	於 二零二五年 三月三十一日 尚未歸屬	購買價 (港元)	本年度緊接 歸屬日期前 股份的加權 平均收市價 (港元)
— 董事										
歐陽伯康先生	二零二四年四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二五年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用
	二零二四年四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用
	二零二四年四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二七年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用
黃華舜先生	二零二四年四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二五年四月二十五日	1,100,000	-	1,100,000	-	-	1,100,000	不適用	不適用
	二零二四年四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,100,000	-	1,100,000	-	-	1,100,000	不適用	不適用
	二零二四年四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二七年四月二十五日	1,000,000	-	1,000,000	-	-	1,000,000	不適用	不適用
小計			8,300,000	-	8,300,000	-	-	8,300,000		
其他參與者：										
— 僱員參與者	二零二三年九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二四年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	1,600,000	400,000	-	不適用	0.42
	二零二三年九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二五年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	-	400,000	1,600,000	不適用	不適用
	二零二三年九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二六年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	-	400,000	1,600,000	不適用	不適用
	二零二五年三月二十日	二零二五年三月二十日至 二零二七年三月十九日	4,650,000	-	4,650,000	-	-	4,650,000	不適用	不適用
	二零二五年三月二十日	二零二五年三月二十日至 二零二八年三月十九日	4,650,000	-	4,650,000	-	-	4,650,000	不適用	不適用
— 關聯實體參與者	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
小計			15,300,000	6,000,000	9,300,000	1,600,000	1,200,000	12,500,000		
總計			23,600,000	6,000,000	17,600,000	1,600,000	1,200,000	20,800,000		

二零二三年購股權計劃

本公司的購股權計劃於二零一六年九月十四日舊購股權計劃屆滿後於二零一六年九月十四日採納。二零一六年購股權計劃已於二零二三年股東週年大會上終止。本公司於二零二三年股東週年大會上採納購股權計劃(「二零二三年購股權計劃」)，據此，本公司可向(其中包括)本集團僱員授出購股權，以認購本公司股份，以獎勵對本集團作出貢獻的人士，並鼓勵僱員為本公司及其本公司股東(「股東」)的整體利益而努力提升本公司及其股份的價值。二零二三年購股權計劃的詳情載於通函。

於本年度，二零二三年購股權計劃項下概無購股權獲授出、行使及註銷。計劃授權限額下的二零二三年購股權計劃及本公司其他計劃下可供授出的購股權數目(i)於本年度開始時為78,254,000份，及(ii)於本年度結束時為61,854,000份，佔本公司已發行股本約7.34%。

綜合損益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益	3, 4	3,996,600	4,037,818
銷售成本		(3,343,337)	(3,406,739)
毛利		653,263	631,079
其他收入	4	8,825	14,499
銷售及分銷開支		(110,525)	(106,631)
行政開支		(400,303)	(377,892)
其他經營收入淨額		17,608	10,134
融資成本	5	(58,533)	(65,677)
應佔聯營公司溢利／(虧損)		201	(414)
應佔一間合營企業溢利		2,345	2,482
除稅前溢利	6	112,881	107,580
所得稅開支	7	(22,576)	(23,668)
本年度溢利		90,305	83,912
歸屬於：			
本公司所有者		92,602	84,772
非控股權益		(2,297)	(860)
		90,305	83,912
本公司所有者應佔每股盈利	9		
基本		11.12 港仙	10.10 港仙
攤薄後		11.03 港仙	10.08 港仙

綜合全面收益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
本年度溢利	<u>90,305</u>	<u>83,912</u>
其他全面開支		
於其後期間可能將其他全面開支重新分類至損益：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(31,733)</u>	<u>(1,659)</u>
本年度其他全面開支(扣除稅項)	<u>(31,733)</u>	<u>(1,659)</u>
本年度全面收益總額	<u>58,572</u>	<u>82,253</u>
歸屬於：		
本公司所有者	60,907	83,129
非控股權益	<u>(2,335)</u>	<u>(876)</u>
	<u>58,572</u>	<u>82,253</u>

綜合財務狀況表

於二零二五年三月三十一日

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		318,056	342,066
使用權資產		74,164	111,942
商譽		111,089	111,549
會所債券		705	705
無形資產		322,847	302,615
於聯營公司的權益		201	—
於一間合營企業的權益		21,359	13,513
按公平值計入其他全面收益的金融資產		—	—
按公平值計入損益的金融資產		12,437	12,065
預付款項及按金		34,327	36,626
遞延稅項資產		30,948	22,338
非流動資產總額		926,133	953,419
流動資產			
存貨		756,044	823,976
應收貿易賬款	10	770,881	509,376
應收一間合營企業款項		3,005	6,970
預付款項、按金及其他應收款項		138,333	100,246
衍生金融工具		203	242
現金及銀行存款		214,188	226,699
流動資產總額		1,882,654	1,667,509
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	11	950,807	745,346
其他應付款項及應計負債		185,430	166,732
合約負債		31,099	40,216
付息銀行借款		118,249	136,445
租賃負債		39,308	44,665
應付稅項		11,465	2,713
流動負債總額		1,336,358	1,136,117
流動資產淨額		546,296	531,392
資產總值減流動負債		1,472,429	1,484,811

綜合財務狀況表(續)

於二零二五年三月三十一日

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
非流動負債		
租賃負債	22,959	52,977
遞延稅項負債	46,838	47,397
非流動負債總額	69,797	100,374
資產淨值	1,402,632	1,384,437
權益		
本公司所有者應佔權益		
已發行股本	84,254	84,254
儲備	1,317,014	1,296,484
	1,401,268	1,380,738
非控股權益	1,364	3,699
權益總額	1,402,632	1,384,437

綜合財務報表附註

1. 公司及集團資料

本公司於二零零六年六月二十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)，在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的註冊地址為Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands，而主要營業地點位於香港新界沙田科技大道東20號香港科學園第3期20E座6樓。

本集團主要從事電子控制裝置產品的研發、製造、銷售及品牌管理，專注於智能及可持續生活。

2.1 編製基準

此等財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則會計準則，包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋及香港公司條例的披露規定編製。該等資料乃按歷史成本慣例編製，惟一項按公平值計入其他全面收益的金融資產、按公平值計入損益的金融資產及衍生金融工具以公平值計量。此等財務報表乃按港元呈列，除另有指明外，所有價值均以最接近千位數呈列。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至二零二五年三月三十一日止年度的財務報表。附屬公司為本公司直接或間接控制的實體(包括結構性實體)。當本集團對參與投資對象業務的浮動回報承擔風險或享有權利以及能透過對投資對象的權力(如本集團獲賦予現有能力和主導投資對象相關活動的既存權利)影響該等回報時，即取得控制權。

於一般情況下均存在多數投票權形成控制權之推定。倘本公司擁有少於投資對象大多數投票或類似權利的權利，則本集團於評估其是否擁有對投資對象的權力時會考慮一切相關事實及情況，包括：

- (a) 與投資對象的其他投票權持有人的合約安排；
- (b) 其他合約安排所產生的權利；及
- (c) 本集團的投票權及潛在投票權。

2.1 編製基準(續)

綜合基準(續)

附屬公司財務報表的報告期間與本公司相同，並採用一致的會計政策編製。附屬公司之業績乃由本集團取得控制權當日起綜合入賬，並會繼續綜合入賬，直至有關控制權終止當日為止。

損益及其他全面收益之各組成部分乃歸屬於本集團母公司所有者及非控股權益，即使此舉引致非控股權益錄得虧損結餘。關於本集團成員公司間交易之所有集團內公司間的資產及負債、權益、收益、開支及現金流量均於綜合入賬時悉數抵銷。

倘有事實及情況顯示上述三項控制元素中一項或多項元素的變動，本集團會重新評估其是否對投資對象擁有控制權。附屬公司的所有權益變動(並無失去控制權情況下)均作為一項權益交易入賬。

倘本集團失去對附屬公司的控制權，則終止確認相關資產(包括商譽)、負債、任何非控股權益及外匯波動儲備，並確認所保留任何投資的公平值及因此於損益產生的盈餘或虧損。先前於其他全面收益內確認的本集團應佔部分按假設本集團已直接出售相關資產或負債的情況下須採用的相同基準，重新分類至損益或保留利潤(如適當)。

2.2 會計政策及披露的變動

本集團已於本年度財務報表首次採納下列經修訂的香港財務報告準則會計準則。

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂本」)
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)
香港會計準則第7號和 香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

2.2 會計政策及披露的變動(續)

經修訂香港財務報告準則會計準則的性質及影響載列如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號(修訂本)訂明計量售後租回交易產生的租賃負債所用的賣方－承租人之規定，以確保賣方－承租人不會確認與所保留使用權相關的任何損益金額。由於本集團並無涉及可變租賃付款的售後租回交易，且不依賴於首次應用香港財務報告準則第16號之日產生的指數或比率，該等修訂對本集團之財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本澄清有關將負債分類為流動或非流動的規定，包括延遲清償權的含義，以及延遲清償權必須在報告期末存在。負債的分類不受實體行使其延遲清償權的可能性的影響。該等修訂亦澄清，負債可以用其自身的權益工具清償，以及只有當可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。二零二二年修訂本進一步澄清，在貸款安排產生的負債契約中，只有實體於報告日期或之前必須遵守的契約才會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後十二個月內必須遵守未來契約的非流動負債，須進行額外披露。

本集團已重新評估其於二零二三年及二零二四年四月一日的負債條款及條件，並認為其負債為流動或非流動的分類於首次應用該等修訂時維持不變。因此，該等修訂對本集團之財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)澄清供應商融資安排的特點並要求就該等安排作額外披露。該等修訂中的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體負債、現金流量及流動資金風險的影響。由於本集團並無供應商融資安排，該等修訂對本集團的財務報表並無任何影響。

3. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務組成各業務單位。

管理層會分開監察其經營分部的業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現根據經調整除稅前溢利計量的可呈報分部溢利或虧損作評估。經調整除稅前溢利的計量方法與本集團除稅前溢利所採用者一致，惟其他收入、融資成本、應佔聯營公司溢利或虧損、應佔一間合營企業溢利以及企業及其他未分配開支則不包括於該計量中。

分部資產主要不包括物業、廠房及設備、商譽、會所債券、於聯營公司的權益、於一間合營企業的權益、一項按公平值計入其他全面收益的金融資產、按公平值計入損益的金融資產、使用權資產、遞延稅項資產、現金及銀行存款、應收一間合營企業款項、衍生金融工具、無形資產的若干結餘、預付款項、按金及其他應收款項的若干結餘、以及企業及其他未分配資產，因為此等資產乃按組別管理。

分部負債主要不包括附息銀行借款、租賃負債、遞延稅項負債的若干結餘、應付貿易賬款及應付票據的若干結餘、其他應付款項及應計負債的若干結餘、應付稅項，以及企業及其他未分配負債，因為此等負債乃按組別管理。

分部間收益及轉讓乃參考向第三方作出銷售所用售價，並按當時適用市價進行。

3. 經營分部資料(續)

	控制解決方案		品牌業務		總計	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
分部收益						
銷售予外界客戶	<u>3,565,761</u>	<u>3,600,983</u>	<u>430,839</u>	<u>436,835</u>	<u>3,996,600</u>	<u>4,037,818</u>
分部業績	<u>295,143</u>	<u>314,476</u>	<u>783</u>	<u>(29,544)</u>	<u>295,926</u>	<u>284,932</u>
銀行利息收入					2,021	2,060
政府補助					5,351	9,467
其他收入(不包括銀行利息收入 及政府補助)					1,453	2,972
企業及其他未分配開支					(135,883)	(128,242)
融資成本					(58,533)	(65,677)
應佔聯營公司溢利/(虧損)	-	-	201	(414)	201	(414)
應佔一間合營企業溢利	<u>2,345</u>	<u>2,482</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,345</u>	<u>2,482</u>
除稅前溢利					<u>112,881</u>	<u>107,580</u>
所得稅開支					<u>(22,576)</u>	<u>(23,668)</u>
本年度溢利					<u><u>90,305</u></u>	<u><u>83,912</u></u>
資產及負債						
分部資產	<u>1,296,575</u>	<u>1,172,277</u>	<u>480,413</u>	<u>381,843</u>	<u>1,776,988</u>	<u>1,554,120</u>
於聯營公司的權益	-	-	201	-	201	-
於一間合營企業的權益	<u>21,359</u>	<u>13,513</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>21,359</u>	<u>13,513</u>
企業及其他未分配資產					<u>1,010,239</u>	<u>1,053,295</u>
資產總額					<u><u>2,808,787</u></u>	<u><u>2,620,928</u></u>
分部負債	<u>45,522</u>	<u>51,992</u>	<u>30,685</u>	<u>45,256</u>	<u>76,207</u>	<u>97,248</u>
企業及其他未分配負債					<u>1,329,948</u>	<u>1,139,243</u>
負債總額					<u><u>1,406,155</u></u>	<u><u>1,236,491</u></u>
其他分部資料						
資本開支*					124,680	160,320
物業、廠房及設備折舊					67,770	70,263
使用權資產折舊					47,425	49,752
無形資產攤銷	<u>45,348</u>	<u>49,061</u>	<u>649</u>	<u>658</u>	<u>45,997</u>	<u>49,719</u>
按公平值計入損益的金融資產之 公平值虧損/(收益)	-	-	1,581	(7,045)	1,581	(7,045)
應收貿易賬款減值/(減值撥回)淨額	<u>79</u>	<u>210</u>	<u>(6)</u>	<u>3,039</u>	<u>73</u>	<u>3,249</u>
撇減存貨至可變現淨值	<u>24,906</u>	<u>8,523</u>	<u>5</u>	<u>3,193</u>	<u>24,911</u>	<u>11,716</u>

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備、無形資產以及分類為使用權資產之租賃土地。

3. 經營分部資料(續)

地區資料

(a) 來自外界客戶的收益

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元 (重新呈報)
美洲	813,219	1,077,248
歐洲	1,558,216	1,408,846
亞洲	1,612,526	1,543,826
大洋洲	12,639	7,898
	<u>3,996,600</u>	<u>4,037,818</u>

年內，管理層重新審視外部客戶收益地區資料的披露，基於個別客戶所在地的收益資料作分析。

(b) 非流動資產

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
美洲	38,659	37,478
歐洲	30,539	8,026
亞洲	378,909	458,643
	<u>448,107</u>	<u>504,147</u>

上述非流動資產資料乃根據資產所在地劃分，不包括商譽、會所債券、無形資產、一項按公平值計入其他全面收益的金融資產、按公平值計入損益的金融資產及遞延稅項資產。

主要客戶資料

截至二零二五年三月三十一日止年度，收益中約979,456,000港元(二零二四年：860,458,000港元)及871,637,000港元(二零二四年：813,560,000港元)(分別佔本集團總收益24.5%(二零二四年：21.3%)及21.8%(二零二四年：20.1%))乃來自控制解決方案分部向兩名個別的單一客戶作出的銷售。該等收益包括向與該等客戶共同控制的實體作出的銷售。

4. 收益及其他收入

收益的分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
來自客戶合約之收入	<u>3,996,600</u>	<u>4,037,818</u>

來自客戶合約之收入

(i) 分拆收益資料

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元 (重新呈報)
地理市場		
美洲	813,219	1,077,248
歐洲	1,558,216	1,408,846
亞洲	1,612,526	1,543,826
大洋洲	<u>12,639</u>	<u>7,898</u>
	<u>3,996,600</u>	<u>4,037,818</u>

下表載列於本報告期內確認並計入報告期初合約負債的已確認收益金額：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
計入報告期初合約負債的已確認收益：		
銷售電子控制裝置產品	<u>32,754</u>	<u>31,309</u>

(ii) 履約責任

銷售電子控制裝置產品

於交付貨品時達成履約責任，且付款通常於交付後30至150日(二零二四年：30至150日)內到期，惟新客戶除外，其通常須提前付款。部分合約向客戶提供提前結算回扣，而其產生的可變代價須受限制。

4. 收益及其他收入(續)

其他收入分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行利息收入	2,021	2,060
政府補助*	5,351	9,467
雜項收入	1,453	2,972
	<u>8,825</u>	<u>14,499</u>

- * 政府補助由香港及中國內地各自之政府機關授予。截至二零二五年三月三十一日止年度，政府機關分別授予政府補助零港元(二零二四年：119,000港元)及人民幣718,000元(二零二四年：人民幣521,000元)(等於約786,000港元(二零二四年：575,000港元))作為香港及中國內地的企業穩崗失業保險金返還，另中國內地的政府機關授予政府補助為人民幣4,210,000元(二零二四年：人民幣7,981,000元)(等於約4,565,000港元(二零二四年：8,773,000港元))以補貼本集團經營的行業之發展。該等補助概無任何未達成條件及收取該等補助所附加的其他或然事件。概不保證本集團於未來將繼續收取該等補助。

5. 融資成本

融資成本分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行貸款利息	54,252	61,428
租賃負債利息	4,281	4,249
	<u>58,533</u>	<u>65,677</u>

6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／(計入)後：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
已售存貨成本*	3,318,426	3,395,023
物業、廠房及設備折舊	67,770	70,263
使用權資產折舊	47,425	49,752
無形資產攤銷^	4,895	2,957
研究與開發(「研發」)成本：		
遞延開支攤銷^^	41,102	46,762
本年度開支	16,528	15,061
	<u>57,630</u>	<u>61,823</u>
外匯差額淨值#	(14,224)	(5,549)
出售物業、廠房及設備項目的虧損淨額#	180	706
應收貿易賬款減值淨額#	73	3,249
將存貨撇減至可變現淨值**	24,911	11,716
衍生工具－不符合對沖的交易#		
－已變現收益淨額	(546)	(1,105)
按公平值計入損益的金融資產之公平值虧損／(收益)#	<u>1,581</u>	<u>(7,045)</u>

* 僱員福利開支352,348,000港元(二零二四年：369,984,000港元)已計入上述「已售存貨成本」內。

** 將存貨撇減至可變現淨值已計入綜合損益表「銷售成本」內。

^ 年內(i)專利及客戶關係及(ii)軟件的無形資產攤銷已計入綜合損益表「行政開支」內。

^^ 年內的遞延開支攤銷已計入綜合損益表「行政開支」內。

該等項目已計入綜合損益表「其他經營收入淨額」內。

7. 所得稅開支

於本年度，香港利得稅就於香港產生的估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零二四年：16.5%）作出預提，惟本集團一間附屬公司作為利得稅兩級制下的合資格實體除外。該附屬公司首2,000,000港元（二零二四年：2,000,000港元）應課稅溢利徵8.25%（二零二四年：8.25%）稅，餘下應課稅溢利按16.5%（二零二四年：16.5%）稅率徵稅。其他地區應課稅溢利的稅項按本集團實體經營所在的司法權區當時所適用的稅率計算。

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期－香港：		
本年度支出	22,567	12,378
過往年度（超額撥備）／撥備不足	(3,408)	15
即期－中國內地及其他國家：		
本年度支出	10,617	5,753
過往年度撥備不足	2,967	1,290
遞延	(10,167)	4,232
本年度總稅項支出	<u>22,576</u>	<u>23,668</u>

8. 股息

年內已派股息

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
就截至二零二四年三月三十一日止財政年度		
所派末期股息－每股普通股0.050港元		
（二零二四年：就截至二零二三年三月三十一日止		
財政年度所派末期股息每股普通股0.021港元）	42,127	17,693
減：股份獎勵計劃所持的普通股股息	(431)	—
	<u>41,696</u>	<u>17,693</u>

擬派末期股息

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
末期股息－每股普通股0.054港元（二零二四年：0.050港元）	<u>45,497</u>	<u>42,127</u>

截至二零二五年三月三十一日止年度的擬派末期股息須待本公司股東在應屆股東週年大會批准後，方可作實。本公告未反映此應付末期股息。

9. 本公司所有者應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內之本公司所有者應佔本年度溢利92,602,000港元(二零二四年：84,772,000港元)及年內已發行普通股加權平均數832,659,000股(二零二四年：839,589,000股)計算。

截至二零二五年三月三十一日止年度，每股攤薄盈利金額乃根據本公司所有者應佔本年度溢利92,602,000港元(二零二四年：84,772,000港元)計算。用於計算的普通股加權平均數839,872,000股(二零二四年：840,692,000股)為本年度內已發行普通股數目(誠如計算每股基本盈利所用者)及年內就有關股份獎勵而假設無償發行的普通股加權平均數。

用於計算截至二零二五年三月三十一日止年度的每股基本盈利及用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數對賬如下：

	二零二五年	二零二四年
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	832,659,000	839,589,000
普通股加權平均數的攤薄影響：		
股份獎勵	7,213,000	1,103,000
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>839,872,000</u>	<u>840,692,000</u>

10. 應收貿易賬款

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
應收貿易賬款	773,822	515,471
減值	<u>(2,941)</u>	<u>(6,095)</u>
	<u>770,881</u>	<u>509,376</u>

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款。授予客戶的信貸期一般介乎一至五個月(二零二四年：一至五個月)。本集團對其客戶及未償還應收賬款實行嚴格信貸控制，從而降低信貸風險。高級管理層會對逾期結餘作定期審閱。本集團並無就應收貿易賬款結餘持有任何抵押或其他信貸改善措施。應收貿易賬款為免息。

10. 應收貿易賬款(續)

應收貿易賬款於報告期末按發票日期並經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
一個月內	516,683	249,472
一至兩個月	134,330	136,841
兩至三個月	63,090	67,214
超過三個月	56,778	55,849
	<u>770,881</u>	<u>509,376</u>

應收貿易賬款於報告期末按到期付款日並經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期及一個月內	741,089	459,258
一至兩個月	5,452	27,897
兩至三個月	2,907	7,125
超過三個月	21,433	15,096
	<u>770,881</u>	<u>509,376</u>

11. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
一個月內	291,727	300,741
一至兩個月	339,840	245,388
兩至三個月	199,612	28,256
超過三個月	119,628	170,961
	<u>950,807</u>	<u>745,346</u>

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按到期付款日的賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期及一個月內	850,863	695,280
一至兩個月	84,687	13,642
兩至三個月	14,144	15,565
超過三個月	1,113	20,859
	<u>950,807</u>	<u>745,346</u>

應付貿易賬款為免息，一般付款期介乎一至六個月(二零二四年：一至六個月)。

末期股息

董事會議決在二零二五年九月四日(星期四)舉行的本公司應屆股東週年大會(「二零二五年股東週年大會」)上，向股東建議於二零二五年十月二十四日(星期五)向在二零二五年十月六日(星期一)名列本公司股東名冊的股東派付本年度的末期股息每股0.054港元(「擬派末期股息」)。

暫停辦理股份過戶登記手續

(a) 出席二零二五年股東週年大會並於會上投票的資格

二零二五年股東週年大會擬訂於二零二五年九月四日(星期四)舉行。為釐定出席二零二五年股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於二零二五年九月一日(星期一)至二零二五年九月四日(星期四)(首尾兩天包括在內)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，於此期間概不辦理任何本公司股份過戶登記。為符合資格出席二零二五年股東週年大會並於會上投票，尚未登記的本公司股份持有人務請確保於二零二五年八月二十九日(星期五)下午四時三十分前，將所有股份過戶文件連同有關股票送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份登記手續。

(b) 獲發擬派末期股息

擬派末期股息須待股東於二零二五年股東週年大會批准後方可作實。為釐定獲發擬派末期股息的資格，本公司亦將於二零二五年十月二日(星期四)至二零二五年十月六日(星期一)(首尾兩天包括在內)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，於此期間概不辦理任何本公司股份過戶登記。為符合資格有權獲發擬派末期股息，尚未登記的本公司股份持有人務請確保於二零二五年九月三十日(星期二)下午四時三十分前，將所有股份過戶文件連同有關股票送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份登記手續。

股東週年大會

二零二五年股東週年大會擬於二零二五年九月四日(星期四)舉行。二零二五年股東週年大會通告將於適當時候寄交股東。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司一直致力維持高水準的企業管治慣例，藉以提高本公司的管理效率，以及保障股東的整體利益。董事會認為，本公司於本年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文(「守則條文」)，惟偏離企業管治守則條文C.2.1條，情況如下：

企業管治守則之守則條文C.2.1條訂明主席與行政總裁的角色應分開及不應由同一人同時擔任。自二零二二年四月十三日起，本公司行政總裁歐陽伯康先生同時兼任董事會主席。董事會相信，由同一人兼任董事會主席和行政總裁可確保本集團貫徹的領導，並更有效地執行本集團的整體策略。董事會認為，由於重大決策會諮詢董事會後作出，此架構不會損害權力和權限的平衡。董事會目前包括高比例的獨立非執行董事，彼等可以審查重要決策並監察主席和行政總裁的權力。本集團現時之高級管理層團隊亦具備不同專業領域的豐富知識及經驗，可協助歐陽伯康先生就本集團的業務及營運作出決策。董事會相信，本集團及股東的整體利益已獲得保障。董事會將定期審查此架構的成效，以確保其適合本集團的情況。

審核委員會

本公司的審核委員會(「**審核委員會**」)由本公司三名獨立非執行董事梅敏儀女士(審核委員會主席)、何百川先生及李尚玉女士，及本公司一名非執行董事甘志超先生組成。審核委員會已審閱本集團本年度的綜合財務報表，並與本公司管理層及核數師討論本集團採納的會計原則及慣例以及內部監控及財務申報事宜。

安永會計師事務所於初步公告之工作範圍

本公司之核數師安永會計師事務所已認可於本公告所載本集團截至二零二五年三月三十一日止年度綜合損益表、綜合全面收益表、綜合財務狀況表及其相關附註之數字，與本集團本年度之綜合財務報表所載列之金額相符。由於安永會計師事務所在這方面之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證聘用準則而進行之核證聘用，因此安永會計師事務所對本公告並不作出任何核證。

公佈進一步資料

載有上市規則所規定資料的本公司本年度年報將於適當時候寄交股東，並在香港聯合交易所有限公司(www.hkexnews.hk)及本公司(www.computime.com)網站刊載。

致謝

本人謹此代表董事會向本集團管理層及員工於本年度一直對本集團作出的努力及貢獻致以衷心感謝。

承董事會命
金寶通集團有限公司
主席及行政總裁
歐陽伯康

香港，二零二五年六月三十日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

執行董事

歐陽伯康先生(主席及行政總裁)

黃華舜先生

非執行董事

甘志超先生

王俊光先生

獨立非執行董事

何百川先生

李尚玉女士

梅敏儀女士

* 僅供識別